
Wśród «plusów ujemnych» mówca wskazał na następujące kwestie: 
- w nowelizowanej ustawie Prawo budowlane” geodeta nie został uznany za w pełni prawnego
  uczestnika procesu budowlanego;
- geodezja przestała być samodzielną dyscyplina naukową i jest traktowana jako inżynieria lądowa i
  transport;
- mamy w województwie jedne z najniższych cen w kraju na prace i usługi geodezyjne i kartograficzne;
- w województwie kujawsko-pomorskim brak dużych firm geodezyjnych o potencjale niezbędnym do
  wykonywania rozległych i złożonych zadań.

Powyżej na pierwszym planie: Roman Lewocki, Sławomir Wołowski, Stefan Starszak. Poniżej: Jarosław Kaszewski, Beata Startek, Magdalena Popielewska.



Powyżej: Jerzy Szwankowski, Artur Radtke, Jerzy Chylewski, Magdalena Popielewska, Andrzej Kirys, Ryszard Cieszyński. Poniżej: Mirosław Kowalik; Robert Cieszyński.



Jako «plusy dodatnie» można przywołać:
- działania Głównego Geodety Kraju. Waldemar Izdebski to „człowiek na właściwym stanowisku,
  fachowiec z autorytetem, przebojowy, ale … zmiana ustawy «Prawo geodezyjne i kartograficzne»   
  pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w 36 ustawach i 226 rozporządzeniach. To praca na
  lata. GGK jest widoczny w telewizji i dobrze tam prezentuje sprawy geodezji, jak też w internecie. W 
  budżecie państwa jest zagwarantowana pozycja geodezja”.
- mamy dobrą kadrę zarządzającą geodezją w województwie – na poziomie wojewódzkim (WINGiK)
  oraz powiatowym (geodeci powiatowi we wszystkich starostwach);
- mamy skutecznie pracujący na rzecz unowocześnienia geodezji w województwie Związek Powiatów
  Województwa Kujawsko-Pomorskiego, któremu przewodzi geodeta Zbigniew Jaszczuk Starosta 
  Żniński, wspierany przez członka Zarządu SGP Jarosława Kaszewskiego geodetę powiatu żnińskiego;
- bydgoski oddział Stowarzyszenia Geodetów Polskich w ocenie Zarządu Głównego pracuje dobrze.

Powyżej: Bolesław Krystowczyk, Mirosław Kowalik, Maciej Wiśniewski, Zbigniew Refliński, Antoni Refliński. Poniżej: Małgorzata Wojtiuk, Krystyna Wilczyńska, 
Magdalena Wiśniewska, Jacek Gezela.



O zabranie głosu zostali poproszenie goście spotkania.

Bolesław Krystowczyk;                                                                               Robert Cieszyński 

Robert  Cieszyński  Wojewódzki  Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i  Kartograficznego podziękował za
możliwość uczestniczenia w spotkaniu geodetów regionu, które jest nie tylko okazją do wypoczynku i
odświeżenia więzi koleżeńskich, ale daje też możliwość poznania praktycznej strony nowych rozwiązań
technicznych, które pozwalają na sprawniejsze wykonywanie prac geodezyjnych. 

Zbigniew Refliński;                                                                       Jacek Gezela, w drugim rzędzie od prawej Krzysztof Narewski, Anna Narewska



Zbigniew Refliński  przekazał pozdrowienia organizatorom i uczestnikom zjazdu w imieniu geodetów
Torunia, także tych licznie uczestniczących w spotkaniu.

Krzysztof Narewski;                                                                                                         Bolesław Krystowczyk                                                                                                        

Wystąpienie Prezesa  Bolesława Krystowczyka  wywołało  dynamiczną zmianę sytuacji na sali, bowiem
Krzysztof Narewski członek Zarządu Oddziału i przewodniczący Koła SGP we Włocławku, od roku 2013
członek  Głównego  Sądu  Koleżeńskiego  SGP  gniewnie  zapytał:  „a  co  wy  zrobiliście  dla  zwykłego
geodety”,  co obecni przyjęli  gromkimi brawami. Zarzut znacznej wagi i reakcja obecnych wywołały
zakłopotanie. Prezes Bolesław Krystowczyk uznał problem za istotny, jednak jego rozstrzyganie musi być
przesunięte w czasie „bo to nie miejsce na tego typu dyskusję”. I dodał: „przyjechaliśmy aby odpocząć i
w  przyjaznym  otoczeniu  kolegów  spędzić  ten  czas.  Chcielibyśmy  życzyć  Państwu  miłego  pobytu,
wspaniałej zabawy dzisiaj tak, aby nogi bolały od tańców, a jutro, aby bolały gardła od śpiewania przy
ognisku. Zjazd uważam za otwarty”! Dźwięk dzwonu był jednoznacznym potwierdzeniem, że otwarcie
zjazdu dokonało się.
Uroczysta kolacja dała początek zabawie tanecznej, która rozweselała uczestników zjazdu do późnych
godzin nocnych.



Uroczysty wieczór z tańcami.  Powyżej: Maria Sieczkowska i Wojciech Stippa; Anna i Krzysztof Narewscy. Poniżej: Małgorzata Streich i Bolesław Cieszyński;
Magdalena Popielewska i Bolesław Krystowczyk.



Powyżej: Krystyna Wilczyńska i Krzysztof Wołowski; Beata Startek i Bolesław Krystowczyk. Poniżej: Bolesław Cieszyński, Katarzyna Kuczkowska, Zbigniew Refliński,
Bolesław Krystowczyk. U dołu: Anna i Krzysztof Narewscy; Agata i Robert Cieszyńscy, Krzysztof Narewski, Katarzyna Kuczkowska.



Powyżej: Anna Aniszewska, Stefan Starszak; Agata i Robert Cieszyńscy, Anna i Krzysztof Narewscy. Poniżej: Anna i Stefan Starszakowie.



U góry: przygotowania do zejścia na wodę. Powyżej: Pierwsze załogi na szlaku – Agata Cieszyńska i Maciej Wiśniewski. Poniżej: Dorota i Jarosław Boltowie.



Powyżej: uczestnicy wycieczki kajakowej na szlaku. Poniżej: Uczestnicy wycieczki rowerowej przygotowują się do wyjazdu w trasę. U dołu: Jarosław Kaszewski.



Szkolenie.  Powyżej: uczestnicy zjazdu podczas szkolenia o pożytkach ze stosowania w pracach geodezyjnych bezzałogowych aparatów latających. Poniżej:  Jerzy
Chylewski, za nim Jerzy Glama; Grzegorz Sylwerski prowadzi szkolenie. U dołu: dwa typy dronów.



Szkolenie w terenie. Powyżej: Robert Cieszyński, Bolesław Krystowczyk, Beata Startek, Michał Przytuła, Jarosław Kaszewski, Agata Cieszyńska, Henryk Siuda.
Poniżej: Przedstawiciele TPI Grzegorz Sylwerski i Marcin Jałoszyński przygotowują bezzałogowy aparat do wykonania zadania.   



Beata Startek, Robert Cieszyński, Magdalena Popielewska, Emilia Cichowicz-Przygoda

Sobotnie przedpołudnie było wypełnione zajęciami wymagającymi fizycznej aktywności: rajd rowerowy
i wycieczka kajakowa po wodach Wielkiego Kanału Brdy. Jazda rowerem i wiosłowanie były dobrym
przygotowaniem do zajęć przewidzianych na czas po obiedzie, kiedy obok indywidualnych wyborów
(kryty basen, wycieczka do akweduktu, strzelanie z bron
pneumatycznej)  organizatorzy  dali  także  możliwość  przyswojenia  sobie  podstawowych  zasad  pracy
bezzałogowego aparatu latającego i zalet jego wykorzystania do licznych prac geodezyjnych. Szkolenie
prowadzili pracownicy firmy TPI Michał Przytuła, Grzegorz Sylwerski i Marcin Jałoszyński.

Powyżej: Agata Cieszyńska, Henryk Siuda, w głębi Jerzy Chylewski; Jerzy Chylewski, Ryszard Cieszyńscy, Artur Radtke. Poniżej: wspólne geodetów śpiewanie.



Wieczór tańców i śpiewu przy ognisku pod dachem. U góry: Beata Startek i Bolesław Krystowczyk, „utrwala chwile” Jerzy Chylewski. Powyżej: radość wspólnego
tańca; Magdalena Popielewska i Robert Cieszyński. Poniżej: Agata Cieszyńska i Bolesław Cieszyński; Jerzy Chylewski, Małgorzata Streich i Jerzy Glama.

Wieczór wypełniała zabawa przy grillu (pod dachem), z tańcami i wspólnym śpiewaniem.



Niedzielne przedpołudnie było czasem gorących ocen spotkania, wypoczynku i zajęć wedle własnych
pomysłów i zamknięcia XXI regionalnego zjazdu geodetów Pomorza i Kujaw.             foto Henryk Siuda

rozmaitości października 2019 roku
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